
Připomínkový list 
 

1 

 

Registrační číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00352 
Název nositele strategie: MAS RÝMAŘOVSKO, o.p.s. 
 

Číslo 
připomínky 

Subjekt / osoba Kapitola / 
číslo strany 

Text připomínky Vypořádání připomínky 

1 Hrnčíř/starosta obce 
Jiříkov 

7.3.5 / 37 nedostatečné pokrytí mobilními operátory, nedostatečný 
vysokorychlostní internet v oblasti Jiříkov 
 

v textu je zmíněná 
preference rozšíření 
telekomunikačních sítí 

2 Flámová/zemědělec 7.4 / 38 špatné autobusové spojení do spádového města Rýmařov, 
tím pádem rodiče preferují výběr základní školy v Pasece 

 

3 Vinohradník/zemědělec 6/93 doplnění swot analýzy o bod Nízká konkurenceschopnost 
venkovské ekonomiky. 
 

 

4 Eva Lašáková/starostka 
obce Ryžoviště 

 Uvést do prvních kapitol jaké jsou povinnosti člena MAS. povinnosti člena MAS jsou 
uvedeny ve statutu 
organizace 

5 Pohanělová/Sdružení obcí 
Rýmařovska 

1.2/6 Nutno aktualizovat a opravit celou kapitolu členové místní 
akční skupiny. 

 

6 veřejnost 7.4.2/40 Dopravny na sítí železničních drah SŽDC, s. o. v MAS 
Rýmařovsko, spíše popsat technické stavy zastávek než 
dopraven. Dopravny jsou pro cestující prakticky zbytečné. 

 

7 Glacner/ředitel ZŠ 
Břidličná 

7.5.1/43 Kapacity škol bude lepší uvádět v přehledné tabulce. 
Doporučuji aktualizovat informace o sekundárním vzdělávání 
v mikroregionu. 

 

8 Kinclová/zemědělec 7.9.2/65 Do tabulky Zemědělské podnikatelské subjekty by bylo dobré 
doplnit nové a začínající podnikatele.  

 

9 Hrnčíř/starosta obce 
Jiříkov 

 Obec Jiříkov musí vytvořit nový územní plán, protože 
Historické městečko Křížov o.p.s již nepůsobí. 

 

10 veřejnost 6/86 Doplnit do swot analýzy bod o absenci jeslí a zařízení pro 
hlídání dětí do 3 let. 

 



Připomínkový list 
 

2 

 

11 Pavlíková/starostka obce 
Václavov 

7.9.1/62 Tabulka - největší zaměstnavatelé na území MAS 
Rýmařovsko doporučuji telefonicky zjistit a ověřit pravdivost 
uvedených údajů.   

 

12 Pohanělová/Sdružení obcí 
Rýmařovska 

7.11.3/70 Doplnit další projekty zahraniční spolupráce, doplnit 
informace o výměně zkušeností a doplnit příklady dobré 
praxe. 

 

13 Holub/starosta obce Malá 
Morávka 

7.13.1/74 Tabulky, které uvádí počty sjezdovek, doporučuji 
aktualizovat.  

 

14 Kopeček/starosta obce 
Dolní Moravice 

7.13.2/76 Do kapitoly Kulturně-historické památky podkapitola 
rozhledny a vyhlídkové body doporučuji zmínit nově 
vybudovanou (2014) vyhlídkovou věž v Nové Vsi u Dolní 
Moravice.  
 

 

 

 


